1 - 1

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Secretar ia  Municipal  de Adminis tração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2018

EDITAL Nº 002/2018

Retifica o Edital nº 001/2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARI, no uso de suas

atribuições legais, torna público a retificação do Edital nº 001, de 09.03.2018, referente

ao Processo Seletivo Simplificado nº 002/2018, com vistas ao preenchimento de vagas

para estágio remunerado de estudantes, conforme segue:

1. Fica retificado o item 2, subitem 2.1 do Edital nº 001/2018, no sentido

de incluir previsão de vaga de estágio remunerado para o curso de Pós Graduação na

Área Educação.

2. Em consequência fica acrescido no subitem 2.2, o curso de Pós

Graduação na Área Educação, com valor da Bolsa Auxílio correspondente à R$ 500,00

(quinhentos reais) e carga horária de 06 (seis) horas diárias e 30 (trinta) horas semanais.

3. Por fim, fica acrescido também o curso de Pós Graduação na Área

Educação no item 5, subitem 5.2.1, sendo que a classificação final será única para os

candidatos as vagas destinadas ao curso de Pós Graduação na Área Educação.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 001/2018.

Jaguari, RS, 13 de março de 2018.

ROBERTO CARLOS BOFF TURCHIELLO,
Prefeito Municipal.

CEVY RINALDO TAMBARA FILHO,
          Secretário de Administração.